
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF Sob o nº 14. 105.191/0001-60 
PRAÇA MONSENHOR TOBIAS, 321, CENTRO, RIACHO DE SANTANA-BA 

 

 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2023 - DISPENSA Nº 

002/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023  

 

LICITAÇÃO: Contrato nº 008/2023, resultado da dispensa nº 002/2023, deflagrado do 

Processo Administrativo n.º 009/2023.  

LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de Riacho de Santana - Bahia. 

LOCADOR: Jacy Mário de Castro Filho, inscrito no CPF/MF N.º 673.613.585-00. 

OBJETO DO CONTRATO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da sede da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, que é um órgão que garante a proteção social aos 
cidadãos, apoio a indivíduos, famílias e à comunidade no enfrentamento de suas dificuldades, 
por meio de serviços, benefícios, programas e projetos. 
OBJETO DO ADITIVO:  

Parágrafo Primeiro: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do Contrato 

Administrativo Nº 008/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Riacho de Santana - Bahia 

e o locador Jacy Mário de Castro Filho, inscrito no CPF/MF N.º 673.613.585-00, na data de 

10/02/2023, conforme possibilidades previstas no art. 57. Inc. II da Lei nº. 8.666/93 e nos 

termos previstos na Cláusula Segunda do instrumento contratual, que possibilita a prorrogação 

do mesmo. 

A Cláusula Segunda do instrumento contratual que dispõe sobre o PRAZO passa a viger a 

partir deste termo de 12/02/2025 a 12/04/2025. 

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e 

são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, sem reajuste de valores. 

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento legal Art. 57, inc.II, da lei 8.666/93, 

bem como na clausula 2ª do referido contrato. 

SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

PREFEITURA MUNICIPAL: Riacho de Santana-BA, 10 de fevereiro de 2025. 

 

  

 

 

João Vitor Martins Laranjeira 
PREFEITO MUNICIPAL 

LOCATÁRIA 
 

 

 

 

 
Jacy Mário de Castro Filho  
CPF/MF N° 673.613.585-00 

LOCADOR 
 
 
 

 


